Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo à Prefeitura Municipal de João Pessoa,

bem como SEMOB - Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana,

solicitando com a máxima urgência, uma câmera de monitoramento  no

cruzamento das ruas Professor Francisco Oliveira Porto com Rua Inácio

Ferreira Serrano, no Bairro do Brisamar, de João Pessoa/PB.

             JUSTIFICATIVA

A população do bairro dos Brisamar, está clamando por

uma câmera de monitoramento  no cruzamento das ruas Professor Francisco

Oliveira Porto com Rua Inácio Ferreira Serrano, uma vez que os condutores

estão fazendo manobras pela contramão.

Dessa maneira a população da região necessita que seja

instalada câmara de segurança no local indicado.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

           Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2023.

8.146